ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

No

О присоединении к Роттердамской конвенции о процедуре предварительного обоснованного согласия в отношении отдельных опасных химических веществ и пестицидов в международной торговле

Принят Палатой представителей Одобрен Советом Республики

Статья 1. Присоединиться к Роттердамской конвенции о процедуре предварительного обоснованного согласия в отношении отдельных опасных химических веществ и пестицидов в международной торговле от 10 сентября 1998 года (далее – Роттердамская конвенция).

Статья 2. Определить Министерство здравоохранения Республики Беларусь и Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь органами, ответственными за выполнение обязательств, принятых Республикой Беларусь по Роттердамской конвенции.

Статья 3. Совету Министров Республики Беларусь в шестимесячный срок после вступления в силу настоящего Закона принять меры, необходимые для приведения законодательства в соответствие с положениями Роттердамской конвенции.

Статья 4. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь